
e FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
Av. Bolivia 5150 - 4100 - Salta 

Tel. (03871423-5408 - Fax (03871425-5449 
Republica Argentina 

----- 

SALTA, 25 de agosto de 2017 

EXP-EXA N° 8545/2011 — Cuerpo I y II 

RESD-EXA: 336/2017 

VISTO: 

El Informe de Avance 2015/2016 presentado a fs. 197/199 por la Lic. Cora Placeo, en 
función de lo establecido en el Reglamento de Doctorado en Ciencias de esta Facultad; que 
asimismo la doctorando solicita reconocimiento de créditos a fs. 200. 

CONSIDERANDO: 

Que la Comisión de Docencia e Investigación, teniendo en cuenta los despachos emitidos 
por el Comité Académico de Doctorado - Área Energías Renovables de fs. 248 y de la Comisión 
de Doctorado en Ciencias de fs. 249, aconseja: 

a) Tener por aprobado el informe de avance 2015/2016. 
b) Otorgar 8 (ocho) créditos por publicaciones y cursos dictados por la doctorando. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias y las conferidas por la RESCD-EXA 
316/2016. 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Tener por aprobado el Informe de Avance correspondiente al período 
2015/2016, presentado por la Lic. Cora Placeo, D.N.I. N° 21.528.700, dando cumplimiento a lo 
establecido en el Art. 17 del Anexo I de la Res. CD N° 670/15 (Reglamento de Doctorado en 
Ciencias de esta Facultad). 

ARTICULO 2°.- Otorgar a la Lic. Cora Placeo, 8 (ocho) créditos para el Doctorado en Ciencias —
Área Energías Renovables, por las siguientes actividades académicas: 

Actividad Créditos 

Publicaciones: 
- "Estudio geométrico de un concentrador solar térmico de reflector lineal fija". 
ASADES 2016 (fs. 201/211). 1,50 (uno crédito y medio). 
- "Protocolo de arranque, operación y mediciones para el concentrador fresnel lineal 
de San Carlos, Salta". ASADES 2016 (fs. 212/219). 0,50 (medio crédito) 6,50 (seis 
- "Concentrador solar térmico fresnel lineal de San Carlos, Salta. Primeros ensayos 
de operación y funcionamiento (172 m 2)". ASADES 2016 (fs. 220/231). 0,50 (medio 
crédito) 

c/50) 

- Libro "Energía Solar" - ISBN 978-987-4111-00-5 Capítulos 2 y 8. (fs. 244,246). 4 
(cuatro) créditos 

QInito•hidaS✓ 'acketaldt,9114 



Uya 
MARIA RITAMARTÉJ,RENA 

ARAACADENICAY CE INVESTIGACIÓN 
TAD DE Cs. EXACTAS - UNSa 

DO l'AZLLE 

AS- UNSe. 
9 

e áltstiveAaklacional e:4 lalk 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Av. Savia SISO - 4400 - Salta 
Tel (03871425-5408 - Fan (0387)423-5449 

Republics Argentino 
--- 

...///-2- 

RESD-EXA: 336/2017 

Actividad Créditos 

Cursos dictados por la doctorando sobre especialidad en el tema de tesis: 
- 	"Computación para la Especialidad y Maestría en Energías Renovables" — 
RESCD-EXA N° 441/2015 (fs. 232/233). 0,50 (medio crédito) 
- Curso de Posgrado "Energía Eólica" — RESCD-EXA N° 355/2016 (fs. 234/235). 1,50 (uno 
0,50 (medio crédito). c/50) 
- Curso de Posgrado "Medición e Instrumentación" — RESCD-EXA N° 355/2016 (fs. 
236). 0,50 (medio crédito) 

ARTICULO 3°.- Hágase saber a la Lic. Cora Placeo, al Dr. Luis Roberto Saravia (Director de 
Tesis), a la Comisión de Doctorado en Ciencias y Departamento Administrativo de Posgrado. 
Cumplido, resérvese. 

mxs 
rer 


	Page 1
	Page 2

